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Remissyttrande 

Redovisning av uppdrag om  
vidaresändningsplikt och fram-
hävande av innehåll av allmänt 

intresse 

Sveriges Allmännytta är bransch- och intresseorganisationen för över 300 allmännyttiga 
kommunala och privata bostadsföretag, med tillsammans cirka en miljon lägenheter. Vi 
bistår våra medlemmar så att de kan vara långsiktiga och konkurrenskraftiga aktörer på 
bostadsmarknaden. På så sätt bidrar vi gemensamt till en hållbar utveckling – ekono-
miskt, miljömässigt och socialt. 

Sveriges Allmännyttas synpunkter 

Vidaresändningsplikten 
 
Sveriges Allmännytta instämmer inte i bedömningen att det fortfarande finns ett be-
hov av en vidaresändningsplikt för att tillgodose allmänhetens intresse av tillgång till allsi-
dig upplysning. Vidaresändningsplikten är både kostsam och skadlig för både konkurrens 
och teknikutveckling. Den bör avskaffas snarast eftersom syftet med plikten får anses upp-
fylld genom tillgången till Internettjänster och STV Play. 
 
Vidaresändningsplikten lägger en oproportionerlig stor ekonomisk börda på boende i fler-
familjshus. Merkostnader på 1,31 miljarder för att säkerställa en specifik teknisk leverans 
av lokala program och nyheter bör ställas i relation till den totala kostnaden för Public 
Service (cirka 8,5 miljarder per år). 
 
Public Service bör få i uppdrag att säkerställa lokala nyhetssändningar via SVT Play vilket 
skulle kunna tillgängliggöras för alla på ett mer kostnadseffektivt sätt. 
 

Vidaresändningsplikt för tekniska tilläggstjänster 
 
Sveriges Allmännytta instämmer inte i bedömningen att det behövs ändringar i ra-
dio- och tv-lagen för att tjänster som utgörs av eller underlättar tillgången till textning, 
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tolkning, uppläst text eller liknande teknik som syftar till att göra programmen tillgängliga 
för personer med funktionsnedsättning ska omfattas av vidaresändningsplikten. Dessa 
tjänster tillgodoses och säkerställs bättre via tillgänglighetsdirektivet genom SVT Play-ap-
pen och Internet. 
 
Sveriges allmännytta avstyrker förslaget att bestämmelsen i 9 kap. 1 § radio- och tv-
lagen ändras på så sätt att det anges att sändningsplikten enligt bestämmelsens första 
stycke även omfattar tillhörande tjänster som utgörs av eller underlättar tillgången till 
textning, tolkning, uppläst text eller liknande teknik som syftar till att göra programmen 
tillgängliga för personer med funktionsnedsättning. Om vidaresändningsplikten upphör 
behövs inte en sådan lagändring. 

Utrymme för lokala kabelsändarorganisationer 
 
Sveriges Allmännytta instämmer inte i myndighetens bedömning att ett särskilt ut-
rymme för lokala kabelsändarorganisationer alltjämt kan motiveras. Teknikutvecklingen, 
räckvidden och medielandskapet har gjort det möjligt för alla aktörer, liten som stor, att 
nå ut till alla områden. Via Internet kan fler än kabelsändarorganisationer nå ut både lo-
kalt och regionalt på ett snabbare, billigare och mer mätbart sätt vilket stärker det demo-
kratiska samtalet. Det finns därför ingen anledning att fortsätta med positiv särbehandling 
av lokala kabelsändningsorganisationers tekniska lösning. 

Fråga om framhävandereglering i Sverige 
 
Sveriges Allmännytta instämmer i bedömningen att Yttrandefrihetsgrundlagens be-
fintliga undantag från etableringsfriheten inte medger regler om framhävande.  
 
Sveriges Allmännytta instämmer i bedömningen att Public service-bolagens radio- 
och tv-program utgör sådant innehåll av allmänintresse som skulle kunna omfattas av en 
framhävandereglering. 
 
Sveriges Allmännytta instämmer i bedömningen att det i dagsläget inte finns något 
behov av en framhävandereglering, men att frågan bör utredas snart igen, med tanke på 
den snabba utvecklingen på medieområdet. bör frågan om framhävande utredas snart 
igen.” 
 
Stockholm den 9 februari 2024 
 
 
Anders Nordstrand, Vd 
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